



GNISTEN

Utgitt av marxist-leninister ved Asea-Per Kure

OM TARIFFOPPGJØRET

NAFs Kåre Selvik har alt flere ganger vært ute i pressa og fortalt at dette oppgjøret bare bør forlenge de gamle avtalene. Med andre ord, kamerater, kapitalistenes organisasjoner går inn for å holde lønningene nede!

Hvordan forsvarer de dette? Jo, industrien går dårlige tider i møte, sier de, Høykonjunktoren er slutt og kapitalistene venter økonomisk nedgang.

Dette er i og for seg riktig. Men betyr det at vi skal betale? Nei.

For det første er det kapitalistene sjøl som er skyld i at samfunnet kommer ut i krise. Fordi de tenker ut fra ønsket om profitt, investerer de alltid sånn at det før eller seinere kommer ei overproduksjonskrise. For to år siden ble det investert så mye i treforedling at all skauen i Norden måtte vært felt for å svare til investeringene. Resultatet ser vi idag: Nødlegelser og arbeidsledighet.

For det andre: I den høykonjunktoren som har vært de to siste åra, har kapitalistene subbet til seg kjempeformuer. Samtidig har vi fått rekordartet prisstigning, skatte- og avgiftsøkinger - kort sagt dyrtid. Om NAF får det som de vil: Ingen lønnsøkinger, men fortsatt prisstigning.

Skal vi finne oss i at kapitalistene bruker den krisa de sjøl har framkalt til å presse reallønna enda lenger ned? Nei.

De sier videre at arbeidsplassene står i fare dersom lønningene øker.

Dette er rent oppspinn. Ta forholda på Kure: Her betaler bedriften omlag like mye i bøter som i arbeidslønninger. Bare det betyr at det er rikelig rom for lønnsøkinger, om ikke bedriften fulgte en så varvittig oppdragspolitikk. I tillegg trekkes det enorm profitt ut av bedriften av de svenske monopolistene.

Om det er noe som setter arbeidsplassene i fare, så er det ikke våre krav, men kapitalistenes EEC-politikk!

Hvordan stiller LOs ledelse seg? Ennå er ikke det klart. Men foreløpig har de slukt NAFs prat om dårlige tider og trua arbeidsplasser rått. Så mye er det vel ikke en kan vente seg.

IKKE LA KAPITALISTENE VELTE SI EGA KRISE OVER PÅ OSS!

FÅR VI IKKE ET SKIKKELIG TILLEGG, VIL DET BLI NÖDVENDIG Å GÅ TIL STREIK.

oo

AVVIS REGJERINGAS FORHANDLINGSRESULTATER I BRÜSSEL

Regjeringaknekker nå til - som vi har venta på - med "gjennombrudd" i forhandlingene med EEC. Et resultat som er langt dårligere enn det som lenge er holdt fram som minstekrav, blir attpåtil kjört fram som "mer enn vi kunne vente".

Det er derfor igjen nødvendig å slå fast at forhandlingene ikke har noe med saka å gjöre : Det forhandles om detaljer - hovedsaka er ikke gjenstand for forhandling.

Nå fins det likevel mulighet for at regjeringa vil forsøke å legge forhandlingsresultatet til grunn når folket skal si sin mening om EEC. For å sikre klare linjer, er kravet reist at avstemningsgrunnlaget ved folkeavstemninga skal være

JA ELLER NEI TIL FULLT MEDLESSKAP I EEC.

På dette kravet er det igang ei brei underskriftskampanje.

Slutt opp - nei til svindel med folkeavstemninga!

FRA "LINEN"

Den siste uka har det vært jamt med overtid på montering og vikling på mellomtypene, og skift på kjernelegginga. Grunnen : leveringsfristen for ordren er kommet som julekvelden på kjerringa på bedriften. Av samme grunn er folk nekta permisjon imellomjula. Svære straffeböter blir brukt som press på arbeiderne.

Men hvordan har dette seg når bedriften kalkulerer med nesten like store utgifter til böter som til lønninger? At de driver dårlig planlegging, og til og med kalkulerer med det, er deres egen sak - ikke vår. Slike metoder kan ikke uten videre godtas.

+++

Omlegginga av "linen" har fört til at en del av avdelinga nå er stua sammen på halvparten så liten plass som för. Fordi folk har vært bare så passelig fornöyd med dette, har Mörk-Thoresen gitt ei begrunning : "Jo mer plass, dess mer rot", heter det ! Problemane i samband med omlegginga legges over på arbeiderne, med en frekkhet på toppen!

+++

OVERHÖRT

på golvet da det ble kjent at Marc Wallenberg hadde skutt seg sjöl: "Han har vel lest den derre jævla' avisa"(GNISTEN)!